
 

Lastenvalvojan luona käytävään lapsen 
sopimusneuvotteluun valmistautuminen 

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut, Perheoikeudelliset palvelut 

Lastenvalvojan rooli ja tehtävä 
Lastenvalvoja avustaa vanhempia pääsemään sopimukseen lapsen huollosta, asumisesta, 

tapaamisista ja elatuksesta sekä laatii sopimuksen vanhempien kanssa. Vanhemmat ovat 

sopijapuolet eikä lastenvalvoja määrää sopimuksen sisältöä. Tästä syystä vanhemmille varataan 

yhteinen aika. Lastenvalvoja vahvistaa kirjallisen sopimuksen, kun se on lapsen edun mukainen. 

Elatuskyvyn arvioiminen 
Mikäli vanhempien elatuskykyä tarvitsee arvioida laskemalla, vanhempien tulee ennen neuvottelua 

laskea tositteistaan nettotulonsa ja asumiskulunsa kuukausitasolla. Summat voi kirjata 

varallisuusselvityslomakkeelle (ks. perheoikeudellisten palveluiden sivut), joka ohjaa ilmoittamaan 

neuvottelussa tarvittavat tiedot. Yrittäjävanhempaa pyydetään tekemään selvitys yritystulostaan. 

Vanhempia pyydetään ottamaan tositteet mukaan neuvotteluun. Myös varallisuus tulee ilmoittaa. 

Laskemisessa ja arvioinnissa käytetään Oikeusministeriön ohjetta lapsen elatusavun suuruuden 

arvioimiseksi ja Oikeusministeriön ohjetta elatusavusta vuoroasumistilanteessa (ks. 

perheoikeudellisten palveluiden sivut). Vanhemmat voivat laskea lapsen elatuksen tarvetta ja 

elatuskykyjään Virtu-laskurilla (ks. perheoikeudellisten palveluiden sivut), joka ei sovellu 

vuoroasumistilanteisiin.  

Lapsen vanhempien ohjeet 
Ennen kuin vanhemmat tulevat neuvottelemaan lastenvalvojan luokse lapsen huollosta, asumisesta 

ja tapaamisoikeudesta, vanhempien tulee keskustella lapsen kanssa ikätasoisesti hänen toiveestaan 

ja mielipiteestään näihin asioihin liittyen. Lastenvalvoja kysyy varatulla ajalla, mitä lapsi on 

kertonut. 

Lastenvalvojan vahvistama sopimus lapsen huollosta, asumisesta ja tapaamisoikeudesta vastaa 

tuomioistuimen päätöstä ja on sellaisenaan täytäntöönpanokelpoinen. Maksamaton elatusapu, 

joka perustuu lastenvalvojan vahvistamaan sopimukseen tai tuomioistuimen päätökseen, voidaan 

periä ulosottoteitse. 

Mikäli vanhemmat tarvitsevat ulkopuolista apua pohtiessaan, kuinka he sopivat näistä lasta 

koskevista asioista, he voivat asioida myös perheasiainsovittelijan luona ennen lastenvalvojan 

tapaamista. Keski-Suomen hyvinvointialueella maksutonta perheasiainsovittelua järjestävät 

perheneuvola ja seurakunnan perheasiain neuvottelukeskus.  

Jos vanhemmat eivät pääse keskenään sovintoon lapsen huoltoa, asumista, tapaamisoikeutta tai 

elatusta koskevassa asiassa, vanhemmat voivat viedä asian käräjäoikeuden ratkaistavaksi. 
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